
 
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

NUMERO GENERALE 137  

DATA  11/05/2020  

 

 

OGGETTO : 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROGETTI 

PERVENUTI IN RISPOSTA AGLI AVVISI 1 E 2 DEL 

PROGRAMMA “LA CULTURA OLTRE LA CRISI. NUOVI 

PROGETTI PER IL FUTURO DELLA VALLE DEI SEGNI” 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

PREMESSO che: 
- con deliberazione assembleare n. 30 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2020 / 2022; 

- con deliberazione assembleare n. 31 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020 / 2022; 

- con Decreto del Presidente n. 1/2020 in data 03.01.2020, prot. 23, sono stati 

individuati i Responsabili di Servizio dal 01.01.2020 e fino al 31.07.2020; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 13.01.2020 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 

associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 58 in data 5.5.2020 con la quale la Giunta 

Esecutiva della Comunità Montana ha approvato gli esiti della selezione delle 
domande pervenute in risposta agli Avvisi 1 e 2 relativi al programma “LA 

CULTURA OLTRE LA CRISI. Nuovi progetti per il futuro della Valle dei Segni”; 
 

VISTE le graduatorie degli interventi finanziati e ritenuto di provvedere a 
assumere idoneo impegno di spesa a favore dei beneficiari; 

 
VERIFICATA la documentazione fiscale e statutaria riferita ai soggetti 

beneficiari e ritenuto di rinviare a successivi ulteriori controlli l’assegnazione 

dei contributi riferiti ai soggetti “Idee di Volumi” e “Neunau”; 
 

RAMMENTATO che: 
 per quanto riguarda l’Avviso 1 “ciascun assegnatario potrà beneficiare di un 

importo complessivo di contributo non superiore a € 5.000,00 che potrà 
coprire fino al 90% del costo dell’intervento”; 

 per quanto riguarda l’Avviso 2 “ciascun assegnatario potrà beneficiare di un 
importo complessivo di contributo non superiore a € 2.000,00 che potrà 

coprire fino al 90% del costo dell’intervento”; 
 

RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di 

contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 

pubblica; 
- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

 



CONSIDERATO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede 
che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono 

essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata 

(impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 
 

EVIDENZIATO che la spesa prevista è finanziata con fondi del Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica ai sensi della deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 4 in data 20.01.2020; 
 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 

provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 

Regolamento dei controlli interni; 
 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 
opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 

all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 
correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare le allegate graduatorie degli interventi finanziati nel contesto 

del programma “LA CULTURA OLTRE LA CRISI. Nuovi progetti per il futuro 
della Valle dei Segni”; 

 

2. di impegnare conseguentemente, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 
267/2000 e in relazione all’esigibilità dell’obbligazione, la spesa complessiva 

di € 85.400,00 come da prospetto che segue: 
 
Missione  05  Programma  02  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  0502104  

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2020 1.04.03.99.999 

1351/3 

(iniziative a sostegno di eventi culturali 
trasferimenti a imprese) 

€ 51.100,00  

Creditore  
Ausilio Priuli 
Via Pieve San Siro – Capo di Ponte  

Codice fiscale/P.IVA C.F.PRLSLA51E06B664L – P.IVA 00375680980 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Immagini di Bassanesi Davide 

Via Cristoforo Colombo 7 – Darfo Boario Terme  

Codice fiscale/P.IVA C.F. BSSDVD63S13D251T – P.IVA 03709440980 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Daniela Rossi 
Saviore dell’Adamello 

Codice fiscale/P.IVA C.F. RSSDNL67R45I476C – P.IVA 03209170988 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Centro Camuno di Studi Preistorici 
Via Marconi 7 – Capo di Ponte 



Codice fiscale/P.IVA C.F. 810033500170 – P.IVA 00723710984 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Archeocamuni sas  di Rinetti Sara & C 
Via Naquane – Capo di Ponte 

Codice fiscale/P.IVA C.F. P.IVA 02893160982 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Pro Turism di Marta Ghirardelli 
Vicolo Foresta 7 – Darfo Boario Terme 

Codice fiscale/P.IVA C.F. GHRMRT83S58B149X – P.IVA 03777160981 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  Marretta Alberto – Piancogno 

Codice fiscale/P.IVA C.F MRRLRT72C13E526R 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Voilà Soc. Cooperativa 
Via Giovanni Pascoli – Artogne  

Codice fiscale/P.IVA C.F P.IVA 03398230981 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Soc. Cooperativa Archeologica Le orme dell’Uomo srl 
Piazzale Donatori di sanue – Cerveno   

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03009300173 – P.IVA 00718190986 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Richini Silvano 
Piancogno 

Codice fiscale/P.IVA C.F RCHSVN81H03B149I – P.IVA 03120460989 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Società Storica e Antropologica di Valle Camonica  

Via Nazionale 25 – Ceto 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90026770173 – P.IVA 03727300984 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Camuniverso 

Via Nazionale 21 – Capo di Ponte   

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90015510176 – P.IVA 02811190988 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Puntoacapo  
Piazza Vescovo Cora Pellegrini  - Pisogne 

Codice fiscale/P.IVA C.F. MSTNDR81L29L388X – P.IVA 03323180988 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Lincediseta – Simonetti Sandra 
Via del Lanico 194 – Malegno  

Codice fiscale/P.IVA C.F. SMNSDR88B69B149K 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 1.100,00 

Missione  05  Programma  02  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  0502104  

Esercizio 
Piano dei conti 

finanziario 
Capitolo/articolo Importo 

2020 1.04.04.01.001 
1351/0 
(iniziative a sostegno di eventi culturali 
trasferimenti a associazioni) 

€ 22.300,00 

Creditore  
Associazione L’Ontano Verde 

Via Brugnolo 3 – Ono San Pietro 



Codice fiscale/P.IVA C.F. P.IVA 02518120981  

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
Associazione PIR Post Industriale Ruralità 
Centro 3T- via Scianica 6 - Sellero 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 900223700173 

Oggetto/Causale  Avviso 1 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
APS Teatro Studio 
Via Roccole 58 – Darfo Boario Terme  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90022440177 - P.IVA 03760040984 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione Designart 

Via Nazionale 32 – Capo di Ponte 

Codice fiscale/P.IVA C.F. P.IVA 03726340981 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 500,00 

Creditore  
Orchestra A. Vivaldi Valle Camonica 
Via Stassano 5 – Darfo Boario Terme  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90015370175 – P.IVA 02813280985 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione musical-Mente 
Via Manzoni 4 – Monticelli Brusati  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 98087170175 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione Borgo degli Artisti  
Via Carotti 4 - Bienno 

Codice fiscale/P.IVA C.F. – P.IVA 03775220985  

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione Balarì de l’Adamel 
Via Mater Boni Consilii – Berzo Demo 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90030170170 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 1.800,00 

Creditore  
Associazione Falìa*ETS 
Via dei Nobili 12 – Lozio  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90030520176 – P.IVA 04176240986 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione/ PromAzioni360 – Donne Territorio Cultura 
Darfo Boario Terme  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90027580175 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Missione  05  Programma  02  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  0502104  

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2020 1.04.04.01.001 
1630/0  
(interventi a sostegno di festival e manifestazioni 

a rilevanza comprensoriale) 

€ 12.000,00 

Creditore  
Centro Culturale Teatro Camuno  
Via Mons. Bonomelli - Breno  

Codice fiscale/P.IVA C.F. P.IVA 01509250989 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione D’ADA 
Vicolo Torrente Dezzo – Darfo Boario Terme 



Codice fiscale/P.IVA C.F. P.IVA 04162870986 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione Oltreconfine 
Vicolo Oglio 10 – Darfo Boario Terme  

Codice fiscale/P.IVA C.F. P.IVA 04051330985 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Spicca Associazione culturale 
Piazza Fontana 2 - Cerveno 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90029120178 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione Molecole  

Pisogne 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 98177430174 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione Brescia Filharmonia 
Vicolo Oglio 10 n- Darfo Boario Terme  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 92014600172 – P.IVA 03443320985 

Oggetto/Causale  Avviso 2 “La Cultura oltre la crisi”: intervento di sostegno 

Importo  € 2.000,00 

 
3. di precisare che con successivo atto si provvederà a impegnare la spesa 

relativa ai due beneficiari la cui documentazione è sottoposta a verifica per 
incongruenze registrate; 
 

4. di precisare che i contributi saranno liquidati, come previsto dagli Avvisi, 
mediante un acconto dell’80% a esecutività del presente atto e un saldo del 

20% a conclusione delle attività verso presentazione di relazione finale e 
autocertificazione delle spese sostenute; 

 

5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 

gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 
Capo dello stato entro 120 gg. 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Cultura e Valorizzazione del Territorio 
 SERGIO COTTI PICCINELLI / INFOCERT SPA 

 



 

 

 
 

 

Allegato alla Determinazione N° 137 del 11/05/2020  
 

OGGETTO :  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROGETTI 
PERVENUTI IN RISPOSTA AGLI AVVISI 1 E 2 DEL PROGRAMMA 
“LA CULTURA OLTRE LA CRISI. NUOVI PROGETTI PER IL 

FUTURO DELLA VALLE DEI SEGNI”  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 
(art. 6 regolamento dei controlli interni) 

 

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione 

di cui all'oggetto: FAVOREVOLE  

 

 

 

Data Esecutività :  12/05/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

 



n. Operatore Culturale Titolo proposta
Importo del 

progetto

Punteggio 

assegnato

Importo del 

contributo

1 ASSOCIAZIONE SPICCA LA GRAMMATICA DELLE FIGURE € 5.320,60 29 € 0,00

2 DITTA INDIVIDUALE PRIULI AUSILIO
PACCHETTI DI DIDATTICA A DISTANZA‐ 

OFFERTE ALLE SCOLARESCHE
€ 9.300,00 33 € 4.000,00

3 IMMAGINI di Bassanesi Davide
PER UN NUOVO PATRIMONIO VISIVO 

DELLA VALLE DEI SEGNI
€ 9.680,00 32 € 4.000,00

4 APS TEATRO STUDIO IL VIANDANTE € 5.000,00 21 € 0,00

5 PRO LOCO SONICO
A SPASSO PER IL MEDIOEVO NELLE VIE DI 

SONICO, RINO E GARDA
€ 5.550,00 21 € 0,00

6 IL LEGGIO Coop.soc.
DALLA PIETRA ALLA STORIA. PERCORSO 

NELL'EPIGRAFIA MEDIEVALE E MODERNA
€ 5.600,00 28 € 0,00

7
ASSOCIAZIONE BORGO DEGLI 

ARTISTI
BORGO ARTISTI ON AIR € 5.561,50 26 € 0,00

8
ASSOCIAZIONE POST INDUSTRIALE 

RURALITÀ

STORIA FERTILE, PROPOSTE INTEGRATE A 

DISTANZA
€ 4.650,00 30 € 4.000,00

9 COMUNE DI BRENO WEB SITE CON TOUR VIRTUALE € 6.283,00 ‐ € 0,00

10 L'ONTANO VERDE
IL TOUR ACCOMPAGNATO VIRTUALE 

DELLA RISERVA NATURALE INCISIONI
€ 6.100,00 42 € 4.000,00

11
CONSORZIO DI DMO DI VALLE 

CAMONICA

EXPERIENCE LAB ‐ PERCORSO DI 

FORMAZIONE E CO‐CREAZIONE 
€ 8.880,00 27 € 0,00

12 PRO LOCO BRENO VIRTUAL TOUR CASTELLO DI BRENO € 6.344,00 25 € 0,00

13 DE PREZZO FRANCESCO VALLEY CAM € 5.000,00 27 € 0,00

14 ROSSI DANIELA
STORIE DELLA VALLE DEI SEGNI ‐ TESTI E 

AUDIOGUIDE
€ 5.500,00 34 € 4.000,00

15
CENTRO CAMUNO DI STUDI 

PREISTORICI
MINI VIDEO DOC € 4.300,00 29 € 0,00

16
CENTRO CAMUNO DI STUDI 

PREISTORICI

ADEGUAMENTO TRAME DI VALLE 

CAMONICA
€ 6.270,00 31 € 4.000,00

17
ARCHEOCAMUNI SAS DI RINETTI 

SARA & C.
ARCHEOBYTE € 4.910,50 41 € 4.000,00

18 BENDOTTI IVAN
AUDIO LEZIONI RIVOLTE AGLI STUDENTI 

COSTRETTI A CASA
€ 8.784,00 24 € 0,00

19 Pro Tourism di GHIRARDELLI MARTA
SPIFFERI CAMUNI ‐ STORIA E CURIOSITA' 

DEL PATRIMONIO DI VALLE CAMONI
€ 5.550,00 31 € 4.000,00

20 MARRETTA ALBERTO

IL FUTURO DELLA PREISTORIA: WEBINAR 

DI AGGIORNAMENTO SUL PARCO DI 

SERADINA‐BEDOLINA

€ 4.600,00 30 € 4.000,00

21 VOILA'
VIRTUAL SIGNS ‐ LA TUA HOME 

EXPERIENCE DEL PARCO RUPESTRE
€ 5.852,00 29 € 0,00

22 COMUNE DI MALEGNO MALEGNO... COME IN UN VIDEO GAME € 12.000,00 ‐ € 0,00

23 PRO LOCO DARFO FTV EXPERIENCE DISTRETTO DI DARFO € 7.320,00 17 € 0,00

24 CONSORZIO TURISTICO THERMAE SKI
IL TUO ORTO IN VALLE CAMONICA PER 

RIPARTIRE E CRESCERE INSIEME
€ 6.500,00 24 € 0,00

25 IDEE DI VOLUMI* RUMUR VOLUME 2 € 5.000,00 36 € 4.000,00

26 MUSIL

PATRIMONIO IDROELETTRICO IN 

PODCAST. UNA STORIA DELLA VALLE 

CAMONICA

€ 4.904,00 26 € 0,00

LA CULTURA OLTRE LA CRISI

nuovi progetti per il futuro della Valle dei Segni

AVVISO n. 1 - ESITI VALUTAZIONE
 realizzazione di strumenti ed iniziative per la promozione, la divulgazione e la didattica a distanza

Avviso 1  realizzazione di strumenti ed iniziative per la promozione, la divulgazione e la didattica a distanza 1



n. Operatore Culturale Titolo proposta
Importo del 

progetto

Punteggio 

assegnato

Importo del 

contributo

27 SALVETTI Forneria Pasticceria Srl
REALIZZAZIONE PORTALE WEB PRODOTTI 

TERRITORIALI
€ 7.200,00 23 € 0,00

28 PROMO AZIONI 360 FLIPPED CLASSROOM € 6.222,00 17 € 0,00

29
COOP ARCHEOLOGICA LE ORME 

DELL'UOMO

L'ARTE RUPESTRE DELLA VALCAMONICA 

IN 20 MINUTI
€ 4.995,50 33 € 4.000,00

30 VOILA'

PITOTI DIGITAL _ QUANDO LE INCISIONI 

RUPESTRI DIVENTANO UN GIOCO DA 

RAGAZZI!

€ 5.795,00 34 € 4.000,00

31
GLOCALCOM Sas di Fabrizio Zanotti 

& c.

VISITA VIRTUALE AI PARCHI DELLE 

INCISIONI RUPESTRI DI VALLE CAMONICA
€ 5.000,00 25 € 0,00

32 RICHINI SILVANO LA VALLE DEI SEGNI IN ANIMAZIONE € 5.400,00 32 € 4.000,00

33 Buonstudio di ARMANNI ENRICO 

MUSEO ONLINE PER COGNO, PICCOLO 

VILLAGGIO INDUSTRIALE IN VALLE 

CAMONICA

€ 6.000,00 22 € 0,00

34
Associazione no profit GOT 

Vallecamonica
VIRTUAL EXPERIENCES € 5.500,00 27 € 0,00

35
SOCIETA' STORICA E 

ANTROPOLOGICA
VALCAMONICA ROCK ART € 5.555,00 32 € 4.000,00

36
IL SEGNO TIPOGRAFICO ‐ MUSEO 

DELLA STAMPA ‐  ARTOGNE
VISITE VIRTUALI E DIDATTICA A DISTANZA € 4.500,00 20 € 0,00

37 CAMUNIVERSO CAMUNIVERSO DISTANTI MA VICINI € 7.276,00 30 € 4.000,00

*in attesa di verifica documentazione

Avviso 1  realizzazione di strumenti ed iniziative per la promozione, la divulgazione e la didattica a distanza 2



n. Operatore Culturale Titolo proposta
Importo del 

progetto

Punteggio 

assegnato

Importo del 

contributo

1
CENTRO CULTURALE TEATRO 

CAMUNO

LE PAROLE RITROVATE ‐ SEGNI E GRAFFI 

DI COVID 19
€ 4.026,00 33  € 2.000,00

2
EVENT SERVICE SNC‐ PRO LOCO 

BRENO
SPETTACOLI DIGITALI CASTELLO DI BRENO € 2.806,00    22  € 0,00

3 ASSOCIAZIONE d'ADA
CHIAMATA ALLE ARTI: LA NARRAZIONE 

DELLA CREATIVITA' 
€ 3.000,00 29  € 2.000,00

4 APS TEATRO STUDIO LINGUA, IDENTITÀ DI UN POPOLO € 2.000,00 25  € 2.000,00

5
DESIGNART ‐ ass.ne culturale no 

profit
CAMMINANDO TRA ALBERI ED ARTE € 500,00 24  € 0,00

6
DESIGNART ‐ ass.ne culturale no 

profit

L’UOMO E IL BOSCO (MOSTRA 

FOTOGRAFICA E DI TESTI)
€ 500,00 25  € 500,00

7
DESIGNART ‐ ass.ne culturale no 

profit

MEDITANDO TRA GLI ALBERI (EVENTO 

OLISTICO)
€ 500,00 21  € 0,00

8
DESIGNART ‐ ass.ne culturale no 

profit

“SHINRIN YOKU” – IL BAGNO NELLA 

FORESTA  (EVENTO OLISTICO)
€ 500,00 21  € 0,00

9 LINCEDISETA DIALOGHI ARTIGIANI € 1.230,00 26  € 1.100,00

10
ORCHESTRA A. VIVALDI DI VALLE 

CAMONICA

SALOTTI MUSICALI ‐ VIAGGI, CONCERTO 

VIRTUALITRA PIEVI, BORGHI E SCORCI 

DELLA VALLE CAMONICA.

€ 8.280,00 31  € 2.000,00

11
ASSOCIAZIONE CULTURALE CASA 

PANZERINI

20.20 VENTI DI SPERANZA ‐ IMPARARE 

DAL PASSATO A SUPERARE LE SFIDE DEL 

FUTURO 

€ 2.200,00 18  € 0,00

12 Associazione Musicalmente
MADRE TERRA "EN PLEIN AIR" A FRANCA 

GHITTI
€ 2.682,00 25  € 2.000,00

13
ASSOCIAZIONE BORGO DEGLI 

ARTISTI
LA VIA DELLE OPERE € 2.366,00 26  € 2.000,00

14 COMUNE DI BRENO
I VOLTI DI ROMANINO. RABBIA E FEDE, 

2020
€ 3.420,00  ‐  € 0,00

15 LONTANO VERDE PILLOLE DI CULTURA € 2.000,00 21  € 0,00

16 DMO
EVENTO ON LINE PER OPERATORI 

TURISTICO‐CULTURALE
€ 3.660,00 19  € 0,00

17 AGENZIA TURISTICO CULTURALE
SERADINA 2.0. IL PARCO DI SERADINA‐

BEDOLINA AGGIORNA LA SUA FRUIBILITÀ
€ 1.988,60 20  € 0,00

18
ASSOCIAZIONE BALARI' 

DELL'ADAMEL
LE SAGRE IN STREAMING € 2.000,00 26  € 1.800,00

19 COOP AZZURRA AZZURRA ARTIST BRAINSTORM € 3.000,00 18  € 0,00

20 LUMAGHERA
ARTIST BRAINSTORM MURALE 

DOCUMENTO
€ 2.356,00 14  € 0,00

21 CICRCOLO CULTURALE GHISLANDI
VALLE CAMONICA CHE STORIA! 

#LACULTURANONSIFERMA
€ 2.000,00 21  € 0,00

22 OLTRECONFINE VERSO IL PREMIO STREGA € 2.200,00 29  € 2.000,00

23 PRO LOCO CORTENO
CORTENO E APRICA LIBERI NELLA 

CULTURA E NELLA NATURA
€ 7.808,00 18  € 0,00

24 CORO SAN VALENTINO SUONI, PROFUMI, COLORI € 2.000,00 16  € 0,00

25 ASSOCIAZIONESPICCA LA GRAMMATICA DELLE FIGURE_FESTIVAL € 4.100,00  27  € 2.000,00

26
ASSOCIAZIONE BORGO DEGLI 

ARTISTI
CORTO E FIENO E SEGNINCORTO IN TV € 1.210,00 22  € 0,00

LA CULTURA OLTRE LA CRISI

nuovi progetti per il futuro della Valle dei Segni

AVVISO n. 2 - ESITI VALUTAZIONE
 promozione di attività di animazione e valorizzazione culturale coerenti con le misure di sicurezza e distanziamento sociale

Avviso 2  promozione di attività di animazione e valorizzazione culturale coerenti con le misure di sicurezza e distanziamento sociale 1



n. Operatore Culturale Titolo proposta
Importo del 

progetto

Punteggio 

assegnato

Importo del 

contributo

27
ASSOCIAZIONE BORGO DEGLI 

ARTISTI

STORIE E MERAVIGLIE ‐ SPETTACOLO 

ITINERANTE
€ 2.225,00                    24  € 0,00

28
ASSOCIAZIONE LE MOLECOLE ‐ 

PISOGNE

INCERTI LUOGHI...INPRIMAFILA.  BREVE 

STORIA DEL PAESAGGIO IN POESIA
€ 2.396,00                    25  € 2.000,00

29
ASSOCIAZIONE LE MOLECOLE ‐ 

PISOGNE
INCERTI LUOGHI...LAMPI DI POESIA. € 2.396,00                    24  € 0,00

30 COMUNE DIMALEGNO
FESTA INTERCULTURALE 2020 A 

MALEGNO
€ 2.000,00                      ‐    € 0,00

31 CONSORZIO TURISTICO THERMAE SKI
NUOVE TENDENZE DEL MONDO DEL 

TURISMO: LE ATTIVITÀ ALL'ARIA APERTA 
€ 3.000,00                    18  € 0,00

32 TAPIOCA
ARTIST BRAINSTORM MURALE 

DOCUMENTO
€ 2.306,00                    12  € 0,00

33 ASSOCIAIZONE FALìA ETS DÉ LONH….DÉ 'NVÉRH € 2.210,00                    29  € 2.000,00

34 PUNTOACAPO ‐ PISOGNE
STORIE CONDIVISE DI STRAORDINARIA 

FOLLIA
€ 2.308,00                    27  € 2.000,00

35
BRESCIA FILHARMONIA ‐ ORCHESTRA 

FIATI DI VALLECAMONICA
LA VALLE DEI SUONI € 2.620,00                    26  € 2.000,00

36 BARCELLINI CHIARA NARRARE TERRITORI € 2.000,00                    14  € 0,00

37 ARCOBALENO SCS Onlus DALLE INCISIONI AI GRAFFITI € 2.445,00                    14  € 0,00

38 PROMO AZIONI 360 OPERETTA IN PIAZZETTA € 2.745,00                    25  € 2.000,00

39 PROMOAZIONI 360 SQUARE RADIO SHOW € 2.963,38                    23  € 0,00

40 PROLOCO BRENO DIDATTICA DIGITALE ‐ CAMUS € 3.622,00                    20  € 0,00

41 APIG AUSER Insieme di Gianico
LA SÉT CHÈSTA?: PAROLE DAL PASSATO, 

DI GIANICO E DELLA VALLECAMONICA" 
€ 2.150,00                    19  € 0,00

42
SOCIETA' STORICA E 

ANTROPOLOGICA
VIAGGIO NELLA STORIA € 2.220,00                    22  € 0,00

43 VIVERE CIMBERGO
PRIMO CONCORSO FOTOGRAFICO 

CIMBERGHESE: "CARTOLINE DAL 
€ 1.600,00                    23  € 0,00

44
COOP ARCHEOLOGICA LE ORME 

DELL'UOMO
ARCHEOINCONTRI ESTATE 2020 € 1.999,99                    24  € 0,00

45
GLOCALCOM Sas di Fabrizio Zanotti 

& c.
SAGRA DEGLI GNOC DE COLA € 2.000,00                    22  € 0,00

46 NEUNAU di Maggioni Sergio* NEUNAU ‐ MADER € 2.000,00                    29  € 2.000,00

46 Pro Loco Artogne LE MURA DEL SUONO € 2.000,00                    18  € 0,00

*in attesa di verifica documentazione

Avviso 2  promozione di attività di animazione e valorizzazione culturale coerenti con le misure di sicurezza e distanziamento sociale 2


